АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 22 декабря 2017 года № 4432

«Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды

городского округа город Выкса

Нижегородской области на 2018-2026 годы»

В соответствии с решениями Совета депутатов городского округа город

Выкса Нижегородской области от 26 марта 2024 года №22 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город

Выкса Нижегородской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов», от 25 апреля 2024 года №32 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» администрация городского

округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды городского округа город Выкса Нижегородской области на

2018-2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области от 22 декабря 2017 года №4432 (в

редакции постановлений администрации от 21.03.2018 №809, от 30.03.2018

№964, от 14.06.2018 № 1986, от 26.10.2018 №3614, от 14.01.2019 №23, от

28.03.2019 №1172, от 04.04.2019 №1317, от 09.09.2019 №3412, от 29.11.2019

№4322, от 27.03.2020 №726, от 19.06.2020 №1178, от 10.08.2020 №1590, от

29.12.2020 №2997, от 04.02.2021 №226, от 06.07.2021 №1718, от 31.08.2021

№2188, от 10.03.2022 №656, от 05.04.2022 №952, от 12.05.2022 №1387, от

22.06.2022 №1925, от 01.12.2022 №4188, от 30.03.2023 №908, от 22.08.2023

№2573, от 30.08.2023 №2720, от 24.11.2023 №3845, от 13.02.2024 №427, от

07.03.2024 №665, от 22.04.2024 №1260) следующие изменения:

1) раздел 1 изложить согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

2) раздел 6 изложить согласно приложению 2 к настоящему

постановлению;

3) приложение №1/5 к муниципальной программе изложить согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса

Орлова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы

местного самоуправления

Д.А. Орлов

 Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

«1. Паспорт программы

Наименование

Программы

Формирование современной городской среды на

территории городского округа город Выкса

Нижегородской области на 2018 - 2026 годы

Ответственный

исполнитель

Программы

Управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области

Соисполнители

Программы

Управление архитектуры, градостроительства и

ремонта администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области

Управление культуры администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области

Муниципальное автономное учреждение городского

округа город Выкса «Парк культуры и отдыха»

(МАУ «Парк культуры и отдыха)

Товарищества собственников жилья, жилищные,

жилищно-строительные кооперативы, управляющие

организации

Подпрограммы

муниципальной

программы

Не предусмотрены

Цели Программы Повышение уровня благоустройства территории

городского округа город Выкса

Задачи Программы Повышение уровня благоустройства дворовых

территорий городского округа.

Повышение уровня благоустройства общественных

территорий (парков, скверов, набережных и т.д.)

городского округа.

Повышение уровня вовлеченности

заинтересованных лиц в реализацию мероприятий

по благоустройству территорий городского округа

Срок реализации

Программы

2018 - 2026 годы

Объемы бюджетных

ассигнований

Программы

Источники финансирования:

Федеральный бюджет – 260 490,13 т. руб.

Областной бюджет – 382 927,33 т. руб.

Местный бюджет – 53 525,92 т. руб.

Справочно: объем

налоговых расходов

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области в рамках

реализации

муниципальной

программы (всего)

-

Целевые

индикаторы и

показатели

Программы

Доля благоустроенных дворовых территорий от

общего количества дворовых территорий,

подлежащих благоустройству.

Доля благоустроенных общественных территорий

от общего количества общественных территорий,

подлежащих благоустройству.

Доля финансового участия заинтересованных лиц в

выполнении дополнительного перечня работ по

благоустройству дворовых территорий от общей

стоимости работ

Ожидаемые

результаты

реализации

Программы

Повышение уровня планирования и реализации

мероприятий по благоустройству (сделает их

современными, эффективными, оптимальными,

открытыми, востребованными гражданами).

Запуск реализации механизма поддержки

мероприятий по благоустройству, инициированных

гражданами.

Запуск механизма финансового и трудового участия

заинтересованных лиц в реализации мероприятий

по благоустройству.

Формирование инструментов общественного

контроля за реализацией мероприятий по

благоустройству на территории городского округа

Предельная дата

заключения

соглашений по

результатам закупки

товаров, работ и

услуг для

обеспечения

муниципальных

нужд в целях

реализации

муниципальных

программ

01 апреля

          »

  Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от_______________________№______________

«6. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Статус Наименов

ание

муниципа

льной

программ

ы

Муниципаль

ный

заказчик-

координатор

,

соисполните

ли

Годы (тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наимен

ование

муници

пальной

програм

мы

Формиро

вание

современ

ной

городско

й среды

на 2018-

2026

годы

УЖКХ

Управление

архитектуры

,

градостроит

ельства и

ремонта

администра

ции

городского

округа город

Выкса

Федераль

ный

бюджет

16 984,0

Областно

й бюджет

109

105,70

Местный

бюджет:

3909,00

Федерал

ьный

бюджет

26

903,21

Областн

ой

бюджет

108

753,97

Местны

й

бюджет

6032,15

Федераль

ный

бюджет

12

0453,62

Областно

й бюджет

1 268,9

Местный

бюджет

3 524,72

Федераль

ный

бюджет

29 300,10

Областно

й бюджет

32 838,20

Местный

бюджет

3 391,80

Федеральн

ый бюджет

23 479,40

Областной

бюджет

37 370,41

Местный

бюджет

8 702,77

Федерал

ьный

бюджет

24

418,20

Областн

ой

бюджет

23

899,30

Местны

й

бюджет

8 546,70

Федеральн

ый бюджет

18 951,60

Областной

бюджет

27 305,05

Местный

бюджет

8 822,32

Федераль

ный

бюджет

0,00

Областно

й бюджет

21 192,90

Местный

бюджет

5 298,23

Федераль

ный

бюджет

0,00

Областно

й бюджет

21 192,90

Местный

бюджет

5 298,23

 Всего:

129 998,7

0 тыс.

руб.

Всего:

141

689,33

тыс.

руб.

Всего:

125247,24

тыс. руб.

Всего:

65530,10

тыс. руб.

Всего:

69552,58

тыс. руб.

Всего:

56 864,2

0

тыс.

руб.

Всего:

55 078,97

тыс. руб.

Всего:

26 491,13

тыс. руб.

Всего:

26 491,13

тыс. руб.

»

Приложение 3

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

«Приложение 1/5

к муниципальной программе

Адресный перечень

дворовых территорий городского округа город Выкса

 Нижегородской области, нуждающихся в благоустройстве и

подлежащих благоустройству в 2024 году

№

п/

п

Перечень

мероприяти

й

Адресный

перечень

Объем средств, направленных на

финансирование мероприятий, тыс. руб.

Всего ФБ ОБ МБ

 1

Ремонт

дворовых

территорий

городского

округа город

Выкса

с.п.

Дружба,

микр.

Дружба, д.

32

20 499,75 0,00 16 399,80 4 099,95

 2 Ремонт

дворовых

территорий

городского

округа город

Выкса

г. Выкса,

ул.

Красные

зори, д. 35

 ИТОГО  20 499,75 0,00 16 399,80 4 099,95

»